INDICAÇÃO Nº 397/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental,

que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine

ao Departamento competente desta Municipalidade que promova

estudos visando à possibilidade de regularizar todos os prédios e

equipamentos públicos, atribuindo-lhes números oficiais, uma vez que

a maioria dos edifícios da prefeitura não possui número, sendo

comumente referenciados pela residência adjacente, em frente ou até

mesmo designados como "S/n".

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz necessária,

tendo em vista a importância da regularização dos edifícios e

equipamentos públicos, uma vez que a ausência de numeração dificulta a

localização precisa e até mesmo o cadastro com endereço exato.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe

do Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 04 de abril de 2024.

Vereador JOSEMAR SOARES VICENTE

LAGOINHA JOSI

2º Secretário

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
17/04/2024

PRESIDENTE